УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

" /О 2024 г. № '/£/

г. Беслан

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2024/25 учебном году в Правобережном районе

Республики Северная Осетия - Алания

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации №678 от 27 ноября 2020 года, Приказом Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания №837 от 15 октября 2024 года:

приказываю:
1. Обеспечить организацию и проведение МЭ ВсОШ в соответствии с графиком

(Приложение), Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими
проведение МЭ ВсОШ, требованиями к проведению МЭ ВсОШ по каждому
общеобразовательному предмету, утвержденными протоколом региональной
предметно-методической комиссии по соответствующему предмету, и
действующими на момент проведения МЭ ВсОШ санитарно-эпидемиологическими
требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях.

2. Назначить муниципальным координатором Всероссийской олимпиады школьников
(далее — Олимпиада) методиста информационно-ресурсного центра Дзайтову Ф.О.

3. Директору МБОУ СОШ №6 Гусаловой Т.С.:
- организовать техническое сопровождение организации и проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада).
-обеспечить видеонаблюдение за ходом проведения МЭ ВсОШ с хранением

видеозаписей в течение 1 года и передачу муниципальному координатору
олимпиады Ф.О. Дзайтовой на электронных носителях копий указанных записей в
течение 5 дней со дня окончания муниципального этапа олимпиады;

4. Сформировать организационный комитет, в состав которого включить:
- начальника УОФС АМС Правобережного района Цахилова О.Л.
- начальника информационно-ресурсного центра Управлнения Дзуцеву Ф.Ш.
- методиста информационно-ресурсного центра Управления Гагиеву А.О.
- старшего методиста информационно-ресурсного центра Управления Дзукаеву

Б.А.
- методиста информационно-ресурсного центра Управления Дзайтову Ф.О.

4. Муниципальному координатору Олимпиады Дзайтовой Ф.О. обеспечить:
4.1. Администрирование муниципального этапа олимпиады.
4.2. Сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий

муниципального этапа олимпиады.
4.3. Своевременное размещение итоговых протоколов проверки

олимпиадных работ в течение двух рабочих дней с момента завершения проверки
работ на сайте Управления ( ).http://uofs-beslan.aln.eduru.ru/

4.4. Издание приказа об утверждении списка победителей и призеров
муниципального этапа Олимпиады.

5. Организационному комитету обеспечить:
5.1. Представление в государственное бюджетное образовательное

учреждение «Республиканский центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов детей и молодежи «Вершина» (далее - Центр «Вершина»):

-в день проведения МЭ ВсОШ по соответствующему общеобразовательному
предмету - скан-копии работ всех участников МЭ ВсОШ 9-11 классов;

в течение двух дней с даты проведения МЭ ВсОШ по соответствующему
общеобразовательному предмету (до 15.00 часов) - скан- копии работ победителей и
первых трех призеров МЭ ВсОШ в 7, 8 классах;

в течение семи дней с даты проведения МЭ ВсОШ по соответствующему
общеобразовательному предмету - сведения об участниках МЭ ВсОШ;

исправленные отчеты в случае выявления фактов завышения или занижения
баллов работ участников олимпиады - в течение дня после получения от
регионального координатора информации о результатах перепроверки работ
участников МЭ ВсОШ;

5.2. В срок до 14 календарных дней со дня последней даты проведения
соревновательных туров утвердить итоговые результаты МЭ ВсОШ по каждому
общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри (рейтинг
победителей и рейтинг призеров МЭ ВсОШ) и опубликовать их на своем
официальном сайте в сети «Интернет» с указанием сведений об участниках;

6. Руководителям общеобразовательных учреждений Правобережного
района РСО-Алания (директору ГБОУ СОШ г. Беслан Ганиевой Е.С. и директору
ГБОУ СОШ №8 г. Беслан Хаблиевой А.Т. - по согласованию) обеспечить

- сбор и передачу заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с
Порядком и о согласии на публикацию олимпиадных работ (результатов
олимпиады) своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»
муниципальному координатору Олимпиады Дзайтовой Ф.О.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.Л. Цахилов

http://uofs-beslan.aln.eduru.ru/

Приложение 1
к приказу УОФС АМС

Правобережного района
от 22.10.2024 г. №161

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Участники: учащиеся 7-11 классов
Время начала проведения: 10:00

№ Наименование предмета Дата
проведения

Дата проверки

1 Астрономия 06.11.2024 07.11.2024
2 Немецкий и французский языки 07.11.2024 08.11.2024
3 Искусство (мировая художественная

культура)
08.11.2024 11.12.2024

4 Экология 11.11.2024 12.11.2024
5 Русский язык 12.11.2024 13.11.2024
6 Физика 13.11.2024 14.11.2024
7 Основы безопасности и защиты

Родины
19.11.2024 20.11.2024

8 Право 20.11.2024 21.11.2024
9 Физическая культура 21.11.2024 22.11.2024
10 Обществознание 22.11.2024 25.11.2024
11 География 25.11.2024 26.11.2024
12 История 26.11.2024 27.11.2024
13 Химия 27.11.2024 28.11.2024
14 Английский язык (письменный тур) 28.11.2024 02.12.2024
15 Английский язык (устный тур) 29.11.2024 02.12.2024
16 Биология 02.12.2024 03.12.2024
17 Математика 03.12.2024 04.12.2024
18 Труд 04.12.2024 05.12.2024
19 Информатика 05.12.2024 06.12.2024
20 Экономика 06.12.2024 09.12.2024
21 Литература 07.12.2024 09.12.2024